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OFFENE WEINE

Weisswein
Yvorne Vigneronne Chablais AOC
Chasselas | Waadt

Rosé Wein
Rebmeister Rosé VDP | Siebendupf
Blauburgunder | Nordwestschweiz

Rotweine

Wintersinger Pinot Noir AOC
Pinot Noir | Siebe Dupf Kellerei | Liestal

Montepulciano d’Abruzzo
Montepulciano | Abruzzen

10 cl

5.00

5.00

5.00

5.00
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50 cl

25.00

25.00

25.00

25.00



FLASCHENWEINE

Schaumweine
Prosecco DOC
Extra dry | Cantina Colli del Soligo | Italien

Rimuss Bianco Dry (alkoholfrei)
Rimuss & Strada Wein AG | Hallau

Prosecco Mesai Treviso DOC
Extra dry | Daldin | Italien

Vin Mousseaux VdPS | 2022
Riesling-Silvaner | Weingut Jauslin | Muttenz

Rimuss Bianco Dry (alkoholfrei)
Rimuss & Strada Wein AG | Hallau

Weisswein
Riesling-Silvaner| 2024
Riesling-Silvaner | Weingut Jauslin | Muttenz

Baselbieter Gutedel AOC | 2024
Siebe Dupf Kellerei | Liestal

Roero Arneis DOCG | 2023
Arneis | Michele Viano | Piemont

Chablis AC | 2023

Chardonnay | Domaine Alain Geoffrey | Frankreich

cl

20

20

75

75

75

75

75

75

75
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9.50

9.50

48.00

48.00

32.00

48.00

48.00

48.00

52.00
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Rotwein cl
Pinot Noir La Tour AOC | 2022/2023 75 48.00
Pinot Noir | Weingut Jauslin | Muttenz
Lion Rouge | 2023 75 58.00
Pinot Noir, Diolinoir, Gamaret | Weingut Jauslin | Muttenz
Syydebandel Pinot Noir | 2023/24 75 48.00
Pinot Noir Selection | Maisprach
Merlot Runchet Rosso | DOC | 2022 75 48.00
Merlot | Tamborini | Tessin
Nero d’Avola | DOC | 2021 75 48.00
Nero d’Avola | Morgante |Grotte | Sizilien
Il Bruciato Tenuta Bolgheri DOC | 2022/23 75 58.00
Tenuta Guado al Tasso | Toskana
Rocca Rubia Carignano del Sulcis DOC | 2022 75 54.00
Carignano | Santadi | Sardinien
Chateau Poujeaux, Cru Bourgeois | 2018 75 68.00
CS, Merlot, CF | Bordeaux
Les Clapas Rouge | AOC | 2021 75 58.00
Syrah, Carignan, Grenache noir | Languedoc
Vina Sastre Tinto Roble DO | 2021/22 75 48.00
Tempranillo | Ribera del Duero
El Primavera Rioja DOCa | 2022 75 48.00
Bodegas Tierra | Labastida
Rohstoff Zweigelt | 2022 75 48.00

Zweigelt | Burgenland | Osterreich
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APERITIF
Apérol Spritz 9.80
Prosecco | Apérol | Mineral | Orange
Hugo 9.80
Prosecco | Mineral | Holundersirup | Minze | Limette
Americano 9.80
Campari | roter Wermut | Mineral | Orange
Campari Soda 6.50
Campari | Mineral | Orange
Campari Orange 8.50
Campari | Orangensaft | Orange
Negroni 12.80
Gin | Campari | roter Wermut | Mineral | Orange
Sanbitter rosso 10 cl 4.80
Cynar Orange 8.50
Cynar | Orangensaft
Cynar Soda 6.50

Cynar | Soda
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ALKOHOLFREIE GETRANKE
Offenausschank 20 cl 30cl 40 cl
Monats Eistee oder Limonade 3.60 4.40 4.90
Hibiskus Eistee 3.60 4.40 4.90
Eptinger Citro 3.60 4.40 4.90
Ramseier Hochstdammer naturtrib 3.60 4.40 4.90
Sirup 1.20
Sirup fur Kinder bis 12 Jahre gratis
Hahnenwasser 0.50 0.70 1.10
Eptinger mit Kohlensaure 3.20 3.80 4.30
Eptinger ohne Kohlensaure 3.20 3.80 4.30
Flaschen 20 cl 33cl 50 cl
Ramseier Suure Moscht Klar 4 Vol.% (49 cl) 5.70
Ramseier Suure Moscht ohne Alk (49 cl) 5.70
Schweppes Indian Tonic 4.80

Schweppes Bitter Lemon 4.80



Petflaschen

Coca-Cola |Cola Zero

Ramseier Apfelschorle

Sinalco

Rivella blau | Rivella rot

Eptinger mit Kohlensaure

Eptinger ohne Kohlensaure

Fusetea Peach Hibiscus

Goba’s Flauder mit Holunderblite, Melisse
Well Zero Raspberry

Michel Orangensaft
Michel Cranberry

Alterszentrum
Birsfelden

50cl

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.80
4.50

33cl
4.50
4.50
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Grosse Flaschen 100 cl
Eptinger mit Kohlensaure 8.50
Eptinger ohne Kohlensaure 8.50
Eptinger Citro 8.50
Ramseier Hochstammer Naturtriub 8.50
Ramseier Orangensaft 8.50
HEISSGETRANKE

Kaffee | Espresso 4.80
Doppelter Espresso 5.40
Milchkaffee 5.20
Cappuccino 5.50
Latte Macchiato 6.40
Kaffee Melange 6.20
Schoggi Melange 6.20
Caotina kalt | warm 5.20
Ovomaltine kalt | warm 5.20
Punsch 4.80
Coretto Grappa 5.80
Kaffee Baileys 8.50
Schimli-Pflimli 8.50
Kaffee Lutz 5.80

Kaffee Fertig 5.80



TEE VON SIROCCO

Gentle Blue

Green Jasmin
Pure Power

Ginger Lemon Dream
Piz Palu
Verbena

SPIRITUOSEN

Vodka Absolut

Gordon’s London Dry Gin

Studer Dry Gin

Monkey 47 Gin

Havana Rum Club Anejo Especial
Matusalem Rum Gran Reserva 15y
Morin Pére & Fils Vieille Prune VSOP
Grappa Elisi Distilleria Berta
Grappa Nonino Chardonnay
Grappa Nonino il Moscato

Rémy Martin Cognac VSOP
Osborne Carlos | Brandy

Basler Dybli Kirsch

Willisauer Zwetschgen

Willisauer Kernobst
Willisauer Williams
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4.90

Golden Assam

Japanese Sencha Wellness Tea
Camomile Orange Blossom

Moroccain Mint
Red Kiss
Roiboss Tangerie

vol. % cl

40,0 4 8.00
37,5 4 8.00
42,5 4 12.00
47,0 4 12.00
40,0 4 8.00
40,0 4 12.00
41,0 4 8.00
43,0 2 8.00
41,0 2 8.00
41,0 2 8.00
40,0 2 8.00
40,0 2 8.00
40,0 4 8.00
37,5 4 6.50
37,5 4 6.50
37,5 4 6.50
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LIQUEUR vol. % cl
Martini Bianco 15,0 4 5.80
Martini Rosso 15,0 4 5.80
Campairi Bitter 25,0 4 5.80
Appenzeller Alpenbitter 29,0 4 5.80
Cynar 16,5 4 5.80
Baileys Irish Creme 17,0 4 6.80
BIER OFFENAUSSCHANK 20cl 30cl 50cl
Ueli Bier Spezial 4.20 5.20 6.40
BIER IN FLASCHEN 33cl
Feldschlosschen alkoholfrei (15 IBU | 0,5 vol.%) 5.20
Feldschldsschen Weizen alkoholfrei (15 IBU | 0,5 vol.%) 5.20
Feldschlosschen Hopfenperle (28 IBU | 5.2 vol.%) 5.20

50cl
Feldschlésschen Lager Bugel (20 IBU | 4.8 vol.%) 5.80

Schneider Weisse Hefeweissbier (14 IBU | 4.9 vol.%) 5.80
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SPEISEKARTE
SALATE UND SUPPEN
Tagessalat 4.20
Tagessalat gemischt 4.80

KLEIN GROSS
Tagessuppe 4.20 6.20
Saisonaler gemischter Salatteller 8.00 16.00
Wourst-Kasesalat mit Blattsalaten garniert 11.50 18.00
Thonsalat mit Salaten garniert 11.50 18.00
SNACKS
Pommes frites 8.50
Beilagen Portion Pommes frites 5.50
Poulet Knusperli | Pommes frites 18.50
Fisch Knusperli | Pommes frites 18.50
dazu servieren wir Ketchup und Mayonnaise
Belegte Brotli mit Ei 5.50
Belegte Brotli mit Thon, Lachs oder Spargeln 6.50
Diverse Sandwiches 4.50 bis 8.00

Fragen Sie unser Fachpersonal
nach der heutigen Auswahl

Unsere Snacks bieten wir Ihnen taglich bis 16:00 Uhr an.

Klassiker

Spaghetti Bolognese 21.00
Spaghetti Napoli 19.00
Paniertes Schweinsschnitzel | Pommes frites 24.00

Unsere Klassiker bieten wir Ihnen taglich bis 14:00 Uhr an.



Alterszentrum

Birsfelden
KINDERKARTE (BIS 12 JAHRE)
Pommes frites 6.50
Spaghetti Bolognese* 11.50
Spaghetti Napoli* 9.50
Paniertes Schweinsschnitzel | Pommes frites* 14.50
Poulet Knusperli | Pommes frites* 11.50
Fisch Knusperli | Pommes frites* 11.50
*inklusive einer Kugel Glacé oder eine Rakete
DESSERT
Tagesdessert 4.20
Coffee Time 8.80

Kaffee oder Espresso
mit Glace oder einem Stlick Patisserie
nach Wahl

Fur Sie stehen weitere feine Desserts in unserer Vitrine bereit.
Fragen Sie unser Fachpersonal fur mehr weitere Auskunfte.

Sofern nicht anders vermerkt kommen Fleisch, Gefliugel und Fisch aus der
Schweiz.
Unser Servicepersonal informieren Sie gerne bezuglich Allergene.



